Amtsblatt

für die Stadt Duisburg.

Hauptamt 47049 Duisburg Sonnenwall 77-79



Nummer 32 19. September 2015 Jahrgang 42

Sonderausgabe

Amtliche Bekanntmachungen

Nachtrag

zur öffentlichen Sitzung des Rates der Stadt am Montag, dem 21. September 2015, 15:00 Uhr, im Rathaus Duisburg, Ratssaal (Zi. 100)

Die Tagesordnung wird wie folgt ergänzt:

Zu	Tages	ordnur	ngspur	ıkt	7:

DS 15-0842/1 Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

Änderung des Sitzungsrhythmus des Rates der Stadt Duisburg

Zu Tagesordnungspunkt 58:

DS 15-0939/1 Anfrage von Ratsfrau Händelkes -NPD-

Unterbringung von Asylbewerbern und Flüchtlingen im

Duisburger Stadtgebiet

Beschlussvorlagen

Die Tagesordnung wird wie folgt erweitert:

59. DS 15-0444/1 Via Verkehrsgesellschaft mbH (Via); hier: Gesellschafterbeschluss der Duisburger Versorgungs- und

Verkehrsgesellschaft mbH (DVV)

Berichterstatter: Der Oberbürgermeister

60. DS 15-1046 Gesellschafterversammlung der FrischeKontor Duisburg GmbH;

hier: Änderung der Firmenbezeichnung der FrischeKontor

Duisburg GmbH

Berichterstatter: Der Oberbürgermeister

DS 15-1058 Errichtung einer 2-geschossigen Anlage für soziale Zwecke (Über-61.

> gangsheim) für bis zu 100 Asylbewerber in dem Landschaftsschutzgebiet 1.2.16.1 - "Baggersee Lohmannsheide" an der Voß-

buschstraße in Duisburg-Baerl;

hier: Erteilung einer Befreiung nach § 67 Abs. 1 Bundesnatur-

schutzgesetz (BNatSchG)

Berichterstatter: Der Oberbürgermeister

62.	DS 15-1048	Antrag der Fraktion Die Linke.		
		Änderung der Ausschussbesetzung		

DS 15-1049

Anfrage von Ratsfrau Händelkes -NPD-63. Asylbewerber in zivile Luftschutzeinrichtungen

Anfrage von Ratsherrn Bißling -parteilos-64. DS 15-1050 Erstaufnahmeeinrichtung - Zeltlager

Inhalt

Amtliche Bekanntmachungen Seiten 233 bis 234

Herausgegeben von:
Stadt Duisburg, Der Oberbürgermeister
Hauptamt
Sonnenwall 77-79, 47049 Duisburg
Telefon (02 03) 2 83-36 48
Telefax (02 03) 2 83-6767
E-Mail amtsblatt@stadt-duisburg.de

E-Mail amtsblatt@stadt-duisburg.de
Jahresbezugspreis 35,00 EUR
Das Amtsblatt erscheint zweimal im Monat
(ohne Sonderausgaben)

Druck: Hauptamt

K 6439

Postvertriebsstück Entgelt bezahlt Deutsche Post AG

Nachtrag

zur nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Stadt am Montag, dem 21. September 2015, im Anschluss an die um 15.00 Uhr beginnende öffentliche Sitzung im Rathaus Duisburg, Ratssaal (Zi. 100)

Die Tagesordnung wird wie folgt ergänzt:

Zu Tagesordnungspunkt 2:

DS 15-0977/1 Anfrage der Gruppe der AfD

Fragen zu DS 15-0977 Asylstandort Emscherstraße - "Das Geschäft mit den Flüchtlingen" (Rheinische Post 12.09.2015)

Duisburg, den 17. September 2015

Link Oberbürgermeister

Auskunft erteilt: Herr Bruckmann Tel.-Nr.: 0203/283-2108